РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

Сорок второй  сессии Совета Джумайловского сельского поселения

Калининского района (четвертого созыва)
17.05.2022г.                                                                                                          14-00
хутор Джумайловка

На сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района прибыло  8 депутатов из 10.

     1. Пьянкова Татьяна Ивановна

     2. Партикевич Алена Валериевна
     3. Бондарева Анжела Альбертовна

     4. Карандеева Марина Александровна

     5. Масенко Ольга Александровна
     6. Васюта Сергей Геннадьевич

     7. Великая Екатерина Анатольевна
     8. Хлебодарова Юлия Игоревна

Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань.
Присутствовал старший помощник прокурора Власенко Андрей Борисович.
Сессию открыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань. «Кворум, необходимый для открытия сессии имеется. В таком составе Совет может приступить к работе. Предлагаю начать работу сорок второй сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района. Кто «за» это предложение прошу голосовать».
Голосовали: единогласно.
Решили: сорок второю сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить открытой.
Для ведения сессии нам необходимо избрать секретаря. Я предлагаю кандидатуру Хлебодарову Юлию Игоревну депутата от Джумайловского четырехмандатного  избирательного округа.
Голосовали: единогласно.

Решили: избрать секретарем сессии Хлебодарову Юлию Игоревну.
Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань предложила утвердить повестку дня сессии.
Повестка дня:
1.«О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининского района»;
2. «О регистрации решения Совета Джумайловского сельского поселения

Калининский район «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининский район»;
3. «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района».
Докладчик: Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань.
Решили: утвердить повестку дня сессии.

Голосовали: единогласно.

Решили: утвердить регламент сессии.

Регламент: выступающие - 10 минут, обсуждение и вопросы - 5 минуты.

Голосовали единогласно.
По первому вопросу: «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининского района»;
Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).
По второму вопросу: «О регистрации решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининский район «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининский район»

Голосовали: «За» - 8 депутатов
                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет

Решили: утвердить (решение прилагается).

По третьему вопросу: «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района».
Голосовали: «За» - 8 депутатов
                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет

Решили: утвердить (решение прилагается).

        Сессию закрыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань «Вопросы повестки дня рассмотрены, предлагаю закрыть сорок вторую сессию». Кто «за» это предложение прошу голосовать».

Голосовали: единогласно.
Решили: сорок вторую сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить закрытой.

Председатель Совета Джумайловского сельского

поселения Калининского района                                                   О.И. Горбань
Секретарь сессии Совета

Джумайловского сельского поселения                                        Ю.И. Хлебодарова